

ESTADOS DE RESULTADOS

Por los ejercicios comprendidos entre el 1º de enero y el 31 de diciembre de

	2017 (\$)	2016 (\$)
<u>RESULTADOS OPERACIONALES</u>		
INGRESOS POR INTERESES DE COLOCACIONES	171.746.431	164.978.240
INTERESES INVERSIONES FINANCIERAS	4.755.644	6.390.146
OTROS INGRESOS DE OPERACIÓN	18.564.620	15.556.602
TOTAL INGRESOS DE OPERACIÓN	195.066.695	186.924.988
MENOS:		
GASTOS POR INTERESES Y REAJUSTES	(6.131.024)	(6.121.638)
MARGEN BRUTO	188.935.671	180.803.350
REMUNERACIONES Y GASTOS DEL PERSONAL	(122.062.644)	(114.675.373)
GASTOS DE ADMINISTRACION Y OTROS	(21.561.856)	(18.143.555)
DEPRECIACIÓN	(2.741.642)	(2.994.681)
MARGEN NETO	42.569.529	44.989.741
PROVISIONES POR ACTIVOS RIESGOSOS	(14.499.391)	(20.092.940)
CASTIGOS DE COLOCACIONES	(5.204.727)	(4.318.609)
RECUPERACIÓN DE COLOCACIONES CASTIGADAS	3.930.748	8.621.077
RESULTADO OPERACIONAL	26.796.159	29.199.269
<u>RESULTADOS NO OPERACIONALES</u>		
INGRESOS NO OPERACIONALES	136.473	75.895
GASTOS NO OPERACIONALES	(44.867)	(136.153)
CORRECCIÓN MONETARIA (fluctuación de valores)	(11.431.504)	(17.397.753)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO	15.456.261	11.741.258
IMPUESTO A LA RENTA	-	-
REMANENTE DEL EJERCICIO	15.456.261	11.741.258

Las notas adjuntas números 1 a la 17 forman parte integral de estos Estados Financieros.